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Uroczystości w byłym obozie zagłady w Chełmnie
Data publikacji: 2016-09-06 13:21:48 Data modyfikacji: 2016-09-06 13:21:48

5 września 2016r. w par. Chełmno nad Nerem na terenie byłego niemieckiego obozu zagłady Kulmhof w
75-tą rocznicę jego powstania ,już po raz dziesiąty odbyło się spotkanie modlitewne w intencji
pomordowanych tam Polaków, Żydów, Romów, Dzieci Czeskich, Jeńców Radzieckich, któremu
przewodniczył Pasterz Diecezji Jego Ekscelencja ks. Biskup Wiesław Alojzy Mering.

Obchody rozpoczęła uroczysta msza św. Sprawowana pod przewodnictwem ks. bpa. o godz. 12.00.
Wszystkich zebranych oraz zaproszonych gości powitał ks. proboszcz Grzegorz Grochowski.
Okolicznościowe kazanie wygłosił ks. prał. dr Dariusz Kaliński proboszcz parafii Wniebowzięcia NMP w
Zduńskiej Woli. Kaznodzieja podkreślił znaczenie ponadczasowych wartości, miłosierdzia Bożego i
przebaczenia w życiu i historii Polski i Europy.

Po mszy św. przedstawiciel gminy żydowskiej z Łodzi poprowadził w języku polskim i hebrajskim
modlitwę za pomordowanych w tym miejscu a następnie uczestnicy uroczystości przeszli pod pomnik
ofiar z napisem „Pamiętamy” i złożyli wieńce i kwiaty oraz zapalili znicze.

W uroczystości uczestniczyli m.in.:

kapłani,
alumni Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku,
siostry zakonne,
przedstawiciele wyznania Mojżeszowego i Żydowskiego Instytutu Historycznego,
przedstawiciele Związku Romów Polskich,
członkowie władz samorządowych: gminnych, powiatowych i wojewódzkich,
Prezydenci, Burmistrzowie i Wójtowie z miejscowości, z których pochodzili ci, którzy zostali w tym
miejscu pomordowani,
przedstawiciele służb mundurowych: Komendanci Powiatowi Policji, Państwowej Straży Pożarnej i
Straży Miejskiej,
Dyrektorzy, nauczyciele i przedstawiciele szkół: podstawowych, gimnazjalnych i średnich wraz z
pocztami sztandarowymi,
przedstawiciele instytucji, stowarzyszeń i muzeów,
przedstawiciele harcerzy, Ochotniczych Straży Pożarnych, Myśliwskich i kombatantów,
przedstawiciele prasy, radia i telewizji,
mieszkańcy Chełmna.

Na zakończenie obchodów w Ladorudzku odbyła się wspólna agapa z ks. biskupem, która była okazją do
indywidualnych spotkań, rozmów, wspomnień.

Organizatorami uroczystości były:
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Parafia Rzymskokatolicka w Chełmnie,1.
Urząd Gminy w Grzegorzewie,2.
Urząd Miasta i Gminy w Dąbiu3.
oraz Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie wraz z zespołem pracowników byłego obozu zagłady4.
Kulmhof w Chełmnie nad Nerem.
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